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در دانشگاه های استرالیا

»فرهیختگان«عملکردپارکهایعلموفناوریسهدانشگاهبزرگکشوررابررسیمیکند

مسیر دانشگاه نسل چهارم از پارک علم  وفناوری می گذرد
گزارش»فرهیختگان«ازحضورگروههایجهادیدانشجوییدرمنطقهزلزلهزدهسیسخت

اولیننشستهیاترئیسهدانشگاهآزاداسلامیدراستانهابرگزارشد

معاونان دانشگاه آزاد اسلامی
واحدهای خراسانی چه گفتند؟
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گزارش »فرهیختگان« از وضعیت آموزش عالی 
استرالیا و تصمیم دولت برای اعمال اصلاحاتی 

در راستای بهبود اوضاع اقتصادی این کشور

5

معاونان دانشگاه آزاد اسلامی در پایان هفته جاری و در روزهای 

چهارشنبه و پنجشنبه 29 و 30 بهمن ماه در سفر استانی به خراسان 

رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی در واحدهای دانشگاهی 

این سه استان حضور پیدا کردند.  معاونان دانشگاه آزاد اسلامی ضمن 

بازدید از بخش های مختلف واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در این سه 

استان، با روسای واحدها، مدیران، اعضای هیات علمی و کارکنان این 

واحدها دیدار و با برگزاری جلساتی، در جریان نقطه نظرها، پیشنهادها 

و مطالبات آنها قرار گرفتند.    بیژن رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه،  علی 

سروری مجد مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی 

و هماهنگی استان ها،  محمدمهدی فداکار معاون توسعه مدیریت و 

منابع،  احمد حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی،  جواد 

علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی،  علاءالدین بروجردی 

معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی و  فرزاد جهان بین معاون 

فرهنگی و دانشجویی طی روزهای چهارشنبه )29 بهمن( و پنجشنبه 

)30 بهمن( از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در استان های خراسان 

رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی بازدید کردند. 

راهاندازیشرکتهایدانشبنیاندردانشگاهآزاداسلامی

باسرعتخوبیدرحالانجاماست

 بیژن رنجبر، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ضمن بازدید از 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار، از نزدیک در جریان آخرین فعالیت ها 

و دستاوردهای این واحد دانشگاهی قرار گرفت. 

  رنجبر در نشستی با نمایندگان مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی، 

 احمد حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد 

اسلامی،  علی سروری مجد مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و هماهنگی استان ها در دانشگاه آزاد اسلامی،  مسعود 

طاهری لاری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی و واحد 

مشهد و اعضای هیات علمی و کارکنان واحد سبزوار حضور یافت.  رنجبر 

در این نشست  با اشاره به پتانسیل های بسیار زیاد دانشگاه آزاد اسلامی 

در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی و فرهنگی گفت: »درآمدزایی 

از منابع غیرشهریه ای باید به طور جدی در دستورکار واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی قرار گیرد.«  وی با تاکید بر لزوم آینده نگری در 

برنامه ریزی های کلان دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »در شرایط 

خاص اقتصادی کشور تورم بار سنگینی به اقشار مختلف جامعه وارد 

کرده که مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی نیز از این قاعده مستثنی 

نیست و باید درجهت کسب درآمد از منابع غیرشهریه ای گام بردارد.«  

قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه راه اندازی شرکت های 

دانش بنیان یکی از جدی ترین برنامه های مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی 

است، گفت: »با بهره گیری از توانمندی های دانشجویان پژوهشگر و 

اساتید مجرب و متعهد و نیز حمایت از صندوق های فناوری دانشگاه، 

این امر با سرعت خوبی در حال پیگیری و انجام است.«   رنجبر با تاکید 

بر اینکه حذف تشریفات غیرضروری و حمایت از پژوهشگران و نخبگان 

علمی از دیگر رسالت های دانشگاه آزاد اسلامی است، تصریح کرد: »با 

جذب پژوهشگران و نخبگان برتر در پروژه های علمی و پژوهشی، علاوه بر 

تولید علم و درآمدزایی، از خروج سرمایه های ملی از کشور نیز جلوگیری 

خواهد شد.«  وی ادغام معاونت های آموزشی و پژوهشی در دانشگاه آزاد 

اسلامی را تمرکزبخشی درجهت بهبود مدیریت این حوزه ها عنوان کرد 

و گفت: »باتوجه به اهمیت راه اندازی شرکت های دانش بنیان درجهت 

تولید علم و درآمدزایی از منابع غیرشهریه ای، این حوزه نیاز به معاونتی 

جداگانه دارد که باید مورد بررسی قرار گرفته و به نتیجه مطلوب برسد.« 

لزومتوجهواحدهایدانشگاهآزاداسلامی

بهاستفادهازظرفیتهاوبرندسازی

علی سروری مجد، مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه آزاد اسلامی در سفر 

به استان خراسان رضوی، ضمن بازدید از واحدهای سبزوار و نیشابور، در 

نشست هایی جداگانه، با اعضای هیات علمی و کارکنان این واحدهای 

دانشگاهی دیدار و گفت وگو کرد.   سروری مجد در نشست با اعضای 

هیات علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد سبزوار با بیان اینکه 

بازدیدهای میدانی مدیران ارشد دانشگاه آزاد اسلامی از واحدها و مراکز 

این دانشگاه در سراسر کشور در نوع خود کم نظیر است، گفت: »باعث 

خرسندی است که در گام نخست این بازدیدها، میهمان امام رضا)ع( 

بودیم.«  وی فعالیت کارگروه اقتصادی در دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خراسان رضوی را ازجمله اقدامات تاثیرگذار در این استان عنوان کرد و 

افزود: »در این کارگروه، تمام ظرفیت ها و منابع واحدها و مراکز استان ها 

به عنوان ظرفیت های مولد، شناسایی شد تا از آن درجهت رفع نیازها 

به نحو شایسته استفاده شود.«  مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه 

ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه آزاد اسلامی 

خاطرنشان کرد: »توجه به پتانسیل ها و برندسازی، اقدامی مهم در 

جهت استقلال مالی و رشد و بالندگی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

است.«   علی سروری مجد، مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه 

سفر به استان خراسان رضوی، در واحد نیشابور حضور یافت و ضمن 

بازدید از بخش های مختلف این واحد و ادای احترام به شهدای گمنام 

دفاع مقدس آرمیده در واحد نیشابور، با کارکنان و اعضای هیات علمی 

این واحد دانشگاهی دیدار و گفت وگو کرد. 

آییننامهحقوقودستمزدکارکناندانشگاهآزاداسلامی

اصلاحونهاییشد

محمدمهدی فداکار، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد 

اسلامی در سفر به استان خراسان رضوی، در واحد مشهد حضور 

یافت و با تعدادی از کارکنان و اعضای هیات علمی این واحد دیدار و 

گفت وگو کرد.  فداکار در این نشست، از اصلاح و نهایی شدن آیین نامه 

حقوق و دستمزد کارکنان دانشگاه خبر داد و گفت: »این آیین نامه پس 

از تصویب در هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، از ابتدای سال 

1400 اجرایی خواهد شد.«  وی همچنین از اجرایی شدن آیین نامه الف 

و ب اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از ابتدای ترم جاری خبر 

داد.  در این نشست صمیمانه، نمایندگان اعضای هیات علمی و کارکنان 

واحد مشهد به ارائه مطالبات خود ازجمله افزایش اختیارات استان 

و نگاه جامع سازمان مرکزی به استان ها، به کارگیری مدیران بومی، 

افزایش  انگیزه کار پژوهشی در بین اعضای هیات علمی، صدور مجوز 

برای توسعه آزمایشگاه ها و کارگاه ها، تخصیص بودجه رفاهی کارکنان، 

حل مشکل بیمه تکمیلی کارکنان برای دی ماه 99 و... پرداختند. 

تلاششبانهروزیمدیراندانشگاهآزاداسلامی

جهتتحققمطالباتکارکنان،اعضایهیاتعلمیودانشجویان

احمد حیدری، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد 

اسلامی در سفر به استان خراسان رضوی و ضمن بازدید از واحد سبزوار، 

در جلسه مشترک با نمایندگان مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی،  

بیژن رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی،  علی سروری مجد 

مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی 

استان ها در دانشگاه آزاد اسلامی،  مسعود طاهری لاری رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی استان خراسان رضوی و واحد مشهد و اعضای هیات علمی 

و کارکنان واحد سبزوار حضور یافت.  وی تمرکززدایی در دانشگاه آزاد 

اسلامی را از دستاوردهای این مجموعه بزرگ علمی عنوان کرد و افزود: 

»چنین مجموعه عظیمی که آموزش عالی را به دورافتاده ترین نقاط 

کشور برده و توسعه داده، در سطح دنیا کم نظیر است. در کشورهای 

توسعه یافته، از ظرفیت دانشگاه ها برای شکوفایی علمی، درآمدزایی 

و رفع مشکلات و نیازهای مردم استفاده می شود.«   حیدری با بیان 

اینکه بومی سازی و مهندسی معکوس در بحث فناوری و درآمدزایی، 

حلقه مفقوده آموزش عالی در کشور است، تصریح کرد: »باتوجه به 

این حوزه، دانشگاه ها ضمن رهایی از وابستگی به شهریه دانشجویی، 

می توانند تسهیلات مناسب تری به کارکنان و اعضای هیات علمی 

خود ارائه دهند.«  معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه 

آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »نگاه دانشگاه آزاد اسلامی به درآمدزایی 

نگاهی بلندمدت است. این مجموعه بزرگ با ظرفیت های بالای خود 

می تواند با هدف گذاری 5 ساله، حدود یک میلیون فرصت شغلی 

پایدار ایجاد کند.« 

نحوهبرگزاریکلاسهایعملیدانشجویاندانشگاهآزاد

اسلامی

 جواد علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی 

ضمن بازدید از دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان، در نشستی با 

مسئولان این واحد دانشگاهی حضور یافت.علمایی در این نشست 

با تاکید بر اهمیت برگزاری کلاس های عملی به صورت حضوری 

برای دانشجویان، گفت: »اگر دروس عملی به  صورت حضوری برگزار 

نشود، دانشجویان نمی توانند از نزدیک با نحوه استفاده از تجهیزات 

و امکانات رشته خود آشنایی پیدا کنند.« معاون علوم، مهندسی و 

کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »طی بررسی های کارشناسی 

انجام شده، مقرر شد کلاس های عملی دانشجویان دانشگاه آزاد 

اسلامی در مناطق زرد و آبی، با حفظ کامل پروتکل های بهداشتی، 

به صورت حضوری برگزار شوند. بر این اساس، دانشجویان در مناطق 

زرد و آبی به گروه های کوچک تقسیم  شده و در سه روز متوالی به صورت 

جداگانه، تعداد کل جلسات واحد عملی خود را گذرانده و سپس در 

آزمون واحدهای عملی خود شرکت می کنند.« وی خاطرنشان کرد: 

»این راهکار به منظور ارتقای سطح علمی دانشجویان است. البته این 

دستورالعمل برای مناطق قرمز و نارنجی اجرا نخواهد شد.« علمایی 

در ادامه با تاکید بر اینکه دانشگاه قوه عاقله کشور برای حل مشکلات 

جامعه است، گفت: »اساتید دانشگاه باید بتوانند با تلاش های علمی 

و پژوهشی خود به  جایگاهی برسند که درکنار فعالیت های آموزشی، با 

صنعت نیز تعامل داشته باشند و به رفع مشکلات کشور کمک کنند.« 

معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه 

دانشگاه آزاد اسلامی دولتی نبوده و وابسته به پول نفت نیست، تصریح 

کرد: »کسب درآمدهای غیرشهریه ای در دستورکار واحدهای دانشگاه 

آزاد اسلامی قرار گرفته تا آموزش و پژوهش و حل مشکلات کشور توسط 

اعضای هیات علمی این دانشگاه، بدون دغدغه مالی انجام شود.« 

پذیرشحدود2۰هزاردانشجویبینالمللی

دردانشگاهآزاداسلامیطیسالجاری

علاء الدین بروجردی، معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی ضمن بازدید از واحد بجنورد، در جلسه شورای 

اداری دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان شمالی حضور یافت. 

وی در این جلسه با بیان اینکه در دنیای امروز موضوع دانشجویان 

بین المللی برای دانشگاه ها از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: 

»حدود پنج میلیون دانشجوی بین المللی در کشورهای مختلف 

مشغول تحصیل هستند.«  معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به رشد قابل توجه پذیرش دانشجوی 

بین المللی در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »تعداد دانشجویان 

بین المللی غیرمقیم ورودی امسال با نیمسال مشابه سال گذشته 

در مقاطع مختلف تحصیلی بیش از 400 درصد رشد داشته است. 

در سال گذشته دوهزار دانشجوی خارجی غیرمقیم و در سال جاری 

حدود 20 هزار شامل 9 هزار دانشجو در مهرماه و حدود 11 هزار 

دانشجوی خارجی غیرمقیم در ترم بهمن ماه دانشگاه آزاد اسلامی 

پذیرش شده اند.«  معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 

دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »امروز در پذیرش دانشجوی 

بین المللی رقابتی جدی وجود دارد. البته تاثیرگذاری دانشگاه در 

پذیرش دانشجو بسیار مهم تر از جذب دانشجوی بین المللی است 

که در این زمینه باید بتوانیم سفیران ایرانی خبره ای تربیت کنیم.«  

در این نشست مدیران گروه های آموزشی واحدهای دانشگاه آزاد 

اسلامی استان خراسان شمالی به ارائه مطالبی درخصوص ظرفیت ها 

و پتانسیل های موجود واحدهای این استان برای گسترش و توسعه 

رشته ها جهت پذیرش دانشجوی غیرایرانی پرداختند. 

بازدیدجهانبینازدانشگاهآزاداسلامیمرکزفریمان

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در 

سفر به استان خراسان رضوی، از دانشگاه آزاد اسلامی مرکز فریمان و از 

بخش های مختلف آموزشی، پژوهشی و اداری این دانشگاه بازدید و با 

کارکنان و اعضای هیات علمی آن دیدار و گفت وگو کرد.  وی در ادامه 

سفر به استان خراسان رضوی، در کارخانه قند شهر فریمان حضور یافت 

و با مسئولان این کارخانه دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار مقرر شد 

زمینه های همکاری در طرح پویش صنعت )بورس دانشجو(، استفاده 

از ظرفیت دانشگاه آزاد اسلامی در موضوع تحقیق و توسعه، استفاده از 

ظرفیت اعضای هیات علمی در بحث های مشاوره ای و افزایش راندمان 

فراهم شود و تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی مرکز فریمان 

و کارخانه قند فریمان منعقد شود. 

 نشستمشترکهیاترئیسهدانشگاهآزاداسلامی

وروسایاستانهایخراسانرضوی،شمالیوجنوبیبرگزارشد

نشست مشترک هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی و روسای استان های 

خراسان رضوی، شمالی و جنوبی بعدازظهر روز گذشته در واحد 

مشهد برگزار شد.  این جلسه با حضور رنجبر قائم مقام رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی، سروری مجد مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست و 

روابط عمومی، فداکار معاون توسعه مدیریت و منابع، جهان بین معاون 

فرهنگی و دانشجویی، بروجردی معاون امور بین الملل و دانشجویان 

غیرایرانی، حیدری معاون پارلمانی دانشگاه، علمایی معاون علوم 

مهندسی و کشاورزی و بزرگی رئیس مرکز حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی 

برگزار شد.  همچنین در این جلسه طاهری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان خراسان رضوی، هاشمی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خراسان جنوبی، مرادی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان شمالی، 

مهدوی نسب رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی 

خراسان رضوی و روسای دبیرخانه های هیات امنا در استان های 

خراسان رضوی، شمالی و جنوبی و اعضای هیات رئیسه دانشگاه آزاد 

اسلامی مشهد در مرکز فرهنگی و رفاهی واحد مشهد برگزار شد.  در 

این جلسه سروری مجد با بیان اینکه این اولین نشست هیات رئیسه 

دانشگاه آزاد اسلامی در استان های کشور است، گفت: »برگزاری این 

نشست دستور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بوده و به برکت بارگاه رضوی 

اولین جلسه هیات رئیسه دانشگاه در استان های کشور، از خراسان 

رضوی، جنوبی و شمالی آغاز شد. تاسیس پردیس بین الملل دانشگاه 

آزاد اسلامی خراسان شمالی مشروط به اخذ مجوز شورای گسترش، 

تاسیس و راه اندازی مرکز تحقیقات زمین شناسی و اکتشاف معدن 

خراسان جنوبی در نهبندان با محوریت بیرجند، تاسیس چهار رشته 

جدید در خراسان جنوبی پس از اخذ مجوز شورای گسترش، اصلاح 

آیین نامه تخفیف شهریه برای فرزندان همکاران دانشگاه آزاد اسلامی 

و افزایش سقف وام صندوق پس انداز کارکنان برای واحدهای جامع 

و سودده ازجمله مصوبات این نشست چهارساعته بود. همچنین در 

این جلسه مقرر شد آیین نامه تشویق ازدواج دانشجویی اصلاح شود.« 

سروری در این نشست با اشاره به عدم حضور دکتر طهرانچی گفت: 

»ایشان به واسطه کسالت و ضرورت حفظ شرایط قرنطینه متاسفانه 

امکان حضور در این نشست را نیافت.«

  چه خبر از دانشگاه
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بیکاری بالای دانش آموختگان
وانشناسی رشته های حقوق و ر

مطالعه فاز یک تست انسانی
واکسن کوو ایران برکت پایان یافت

اینترنت رایگان دانشجویان
۶ ماهه است

وزارت بهداشت به فعالان فرهنگی
وام می دهد
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اولیننشستهیاترئیسهدانشگاهآزاداسلامیدراستانهابرگزارشد

معاونان دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای خراسانی چه گفتند؟

دانشجوهای جهادی
سی سخت را تنها نگذاشتند


